
I Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění je povinné

NAŘÍZENÍ

Nařízení Komise (ES) č. 849/2007 ze dne 19. července 2007 o stanovení standardních dovozních
hodnot pro určování vstupních cen určitých druhů ovoce a zeleniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Nařízení Komise (ES) č. 850/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se mění nařízení (ES)
č. 378/2005 o podrobných prováděcích pravidlech k nařízení Evropského parlamentu a Rady
(ES) č. 1831/2003, pokud jde o povinnosti a úkoly referenční laboratoře Společenství
v souvislosti s žádostmi o povolení doplňkových látek v krmivech (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Nařízení Komise (ES) č. 851/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví sazby náhrad použi-
telné u některých produktů v odvětví cukru vyvážených ve formě zboží, na něž se nevztahuje příloha
I Smlouvy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Nařízení Komise (ES) č. 852/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví vývozní náhrady pro
bílý a surový cukr vyvážený v nezměněném stavu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Nařízení Komise (ES) č. 853/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví vývozní náhrady pro
sirupy a některé další cukerné produkty vyvážené v nezměněném stavu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Nařízení Komise (ES) č. 854/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví maximální výše
vývozních náhrad pro bílý cukr v rámci stálého nabídkového řízení podle nařízení (ES) č. 958/2006 13

Nařízení Komise (ES) č. 855/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví maximální výše
vývozních náhrad pro bílý cukr v rámci stálého nabídkového řízení podle nařízení (ES) č. 38/2007 14

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.

ISSN 1725-5074

L 188

Svazek 50

20. července 2007Právní předpisy

(1) Text s významem pro EHP (Pokračování na následující straně)

Úřední věstník
Evropské unie

CS

České vydání

Obsah

1



II Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné

ROZHODNUTÍ

Rada

2007/511/ES:

★ Rozhodnutí Rady ze dne 15. února 2007 o uzavření Ujednání mezi Evropským společenstvím
na jedné straně a Islandskou republikou a Norským královstvím na straně druhé o pravidlech
pro účast těchto dvou států v Evropské agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších
hranicích členských států Evropské unie jménem Společenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

2007/512/ES:

★ Rozhodnutí Rady ze dne 15. února 2007 o podpisu Ujednání mezi Evropským společenstvím
na jedné straně a Islandskou republikou a Norským královstvím na straně druhé o pravidlech
pro účast těchto dvou států v Evropské agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších
hranicích členských států Evropské unie jménem Společenství a o jeho prozatímním uplatňo-
vání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Ujednání mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Islandskou republikou a Norským královstvím
na straně druhé o pravidlech pro účast těchto dvou států v Evropské agentuře pro řízení operativní
spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

CS

Obsah (pokračování)



I

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění je povinné)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 849/2007

ze dne 19. července 2007

o stanovení standardních dovozních hodnot pro určování vstupních cen určitých druhů ovoce
a zeleniny

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 3223/94 ze dne
21. prosince 1994 o prováděcích pravidlech k dovoznímu
režimu pro ovoce a zeleninu (1), a zejména na čl. 4 odst. 1
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (ES) č. 3223/94 v souladu s výsledky
mnohostranných obchodních jednání Uruguayského kola
vymezilo kritéria, na základě kterých Komise stanovuje
standardní dovozní hodnoty pro dovoz ze třetích zemí
týkající se produktů a období uvedených v příloze.

(2) Při uplatňování výše uvedených kritérií je třeba stanovit
standardní dovozní hodnoty ve výších uvedených
v příloze tohoto nařízení,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Standardní dovozní hodnoty uvedené v článku 4 nařízení (ES)
č. 3223/94 se stanoví v souladu s přílohou.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 20. července 2007.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. července 2007.

Za Komisi
Jean-Luc DEMARTY

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/1

(1) Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 66. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 756/2007 (Úř. věst. L 172, 30.6.2007, s. 41).



PŘÍLOHA

nařízení Komise ze dne 19. července 2007 o stanovení standardních dovozních hodnot pro určování vstupních
cen určitých druhů ovoce a zeleniny

(EUR/100 kg)

Kód KN Kódy třetích zemí (1) Standardní dovozní hodnota

0702 00 00 MK 52,4
TR 106,7
ZZ 79,6

0707 00 05 MK 68,1
TR 104,4
ZZ 86,3

0709 90 70 TR 90,5
ZZ 90,5

0805 50 10 AR 55,1
UY 55,7
ZA 57,8
ZZ 56,2

0808 10 80 AR 91,4
BR 90,0
CA 101,7
CL 89,4
CN 86,6
NZ 100,0
US 96,8
UY 54,7
ZA 97,3
ZZ 89,8

0808 20 50 AR 82,7
CL 83,8
NZ 103,5
TR 138,6
ZA 125,0
ZZ 106,7

0809 10 00 TR 179,3
ZZ 179,3

0809 20 95 CA 344,6
TR 302,2
US 366,1
ZZ 337,6

0809 30 10, 0809 30 90 TR 159,9
ZZ 159,9

0809 40 05 IL 142,1
ZZ 142,1

(1) Klasifikace zemí stanovená nařízením Komise (ES) č. 1833/2006 (Úř. věst. L 354, 14.12.2006, s. 19). Kód „ZZ“ znamená „jiná země
původu“.

CSL 188/2 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007



NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 850/2007

ze dne 19. července 2007,

kterým se mění nařízení (ES) č. 378/2005 o podrobných prováděcích pravidlech k nařízení
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1831/2003, pokud jde o povinnosti a úkoly referenční

laboratoře Společenství v souvislosti s žádostmi o povolení doplňkových látek v krmivech

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
1831/2003 ze dne 22. září 2003 o doplňkových látkách použí-
vaných ve výživě zvířat (1), a zejména na čl. 21 třetí
pododstavec uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1831/2003 zavádí postup Společenství
pro povolování uvedení doplňkových látek na trh a jejich
používání ve výživě zvířat. Nařízení stanoví, že jakákoliv
osoba, která usiluje o povolení doplňkové látky nebo
o nové užití doplňkové látky, musí předložit Komisi
žádost o povolení v souladu s uvedeným nařízením
(dále jen „žádost“).

(2) Nařízení (ES) č. 1831/2003 navíc stanoví zřízení refe-
renční laboratoře Společenství (RLS), která má plnit
některé povinnosti a úkoly stanovené v příloze II uvede-
ného nařízení. Uvedené nařízení rovněž stanoví, že RLS
může být nápomocno konsorcium národních referenč-
ních laboratoří.

(3) Nařízení (ES) č. 378/2005 stanoví podrobná prováděcí
pravidla k nařízení (ES) č. 1831/2003, pokud jde
o žádosti a rovněž o povinnosti a úkoly RLS.

(4) V čl. 4 odst. 1 nařízení (ES) č. 378/2005 se stanoví, že
RLS žadateli za každou žádost naúčtuje poplatek (dále
jen „poplatek“). Příloha II uvedeného nařízení navíc

uvádí seznam konsorcia národních referenčních labora-
toří.

(5) Výše poplatku nebyla od data vstupu nařízení (ES) č.
378/2005 v platnost nikdy upravována a mělo by dojít
ke zvýšení této částky vzhledem ke zkušenostem
získaným od tohoto data.

(6) Česká republika, Irsko, Maďarsko a Finsko informovaly
Komisi, že se změnil název nebo některé podrobnosti
týkající se jejich národních referenčních laboratoří, jež
se účastní konsorcia. Proto by měl být seznam
v příloze II nařízení (ES) č. 378/2005 nahrazen
seznamem v příloze tohoto nařízení.

(7) Nařízení (ES) č. 378/2005 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(8) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 378/2005 se mění takto:

1) V článku 4 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. RLS žadateli za každou žádost naúčtuje poplatek ve
výši 6 000 EUR (dále jen ‚poplatek‘).“

2) Příloha II se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto
nařízení.

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/3

(1) Úř. věst. L 268, 18.10.2003, s. 29. Nařízení ve znění nařízení
Komise (ES) č. 378/2005 (Úř. věst. L 59, 5.3.2005, s. 8).



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. července 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 188/4 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA II

Referenční laboratoř Společenství a konsorcium národních referenčních laboratoří, jak je uvedeno v čl. 6 odst. 2

REFERENČNÍ LABORATOŘ SPOLEČENSTVÍ

Společné výzkumné středisko Evropské komise. Institut pro referenční materiály a měření. Geel, Belgie.

NÁRODNÍ REFERENČNÍ LABORATOŘE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Belgique/België

— Federaal Voedingslabo Tervuren (AFSCA-FAVV), Tervuren,

— Vlaamse Instelling voor Technologisch Onderzoek (VITO), Mol.

Česká republika

— Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (ÚKZÚZ), Praha.

Danmark

— Plantedirektoratets Laboratorium, Lyngby.

Deutschland

— Schwerpunktlabor Futtermittel des Bayerischen Landesamtes für Gesundheit und Lebensmittelsicherheit (LGL),
Oberschleißheim,

— Landwirtschaftliche Untersuchungs- und Forschungsanstalt (LUFA) Speyer, Speyer,

— Sächsische Landesanstalt für Landwirtschaft, Fachbereich 8 — Landwirtschaftliches Untersuchungswesen, Leipzig,

— Thüringer Landesanstalt für Landwirtschaft (TLL), Abteilung Untersuchungswesen. Jena.

Eesti

— Põllumajandusuuringute Keskus (PMK), Jääkide ja saasteainete labor, Saku, Harjumaa,

— Põllumajandusuuringute Keskus (PMK), Taimse materjali analüüsi labor, Saku, Harjumaa.

Éire/Ireland

— The State Laboratory, Kildare.

España

— Laboratorio Arbitral Agroalimentario, Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, Madrid,

— Laboratori Agroalimentari, Departament d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, Generalitat de Catalunya, Cabrils.

France

— Laboratoire de Rennes, Direction générale de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes
(DGCCRF), Rennes.

Italia

— Istituto Superiore di Sanità, Dipartimento di Sanità alimentare ed animale, Roma,

— Centro di referenza nazionale per la sorveglianza ed il controllo degli alimenti per gli animali (CReAA), Torino.

Κύπρος

— Εργαστήριο Ελέγχου Ζωοτροφών, Τμήμα Γεωργίας, Λευκωσία.

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/5



Latvija

— Valsts veterinārmedicīnas diagnostikas centrs (VVMDC), Rīga.

Lietuva

— Nacionalinė veterinarijos laboratorija, Vilnius,

— Klaipėdos apskrities VMVT laboratorija, Klaipėda.

Luxembourg

— Laboratoire de contrôle et d'essais — ASTA, Ettelbruck.

Magyarország

— Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal (MgSzH) Élelmiszer- és Takarmánybiztonsági Igazgatóság, Központi Takarmá-
nyvizsgáló Laboratórium – Nemzeti Referencia Laboratórium, Budapest.

Nederland

— RIKILT-Instituut voor Voedselveiligheid, Wageningen,

— Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Bilthoven.

Österreich

— Österreichische Agentur für Gesundheit und Ernährungssicherheit (AGES), Wien.

Polska

— Instytut Zootechniki w Krakowie, Krajowe Laboratorium Pasz, Lublin,

— Państwowy Instytut Weterynaryjny, Puławy.

Portugal

— Laboratorio Nacional de Investigação Veterinária, Lisboa.

Slovenija

— Univerza v Ljubljani, Veterinarska fakulteta. Nacionalni veterinarski inštitut, Enota za patologijo prehrane in higieno
okolja, Ljubljana,

— Kmetijski inštitut Slovenije, Ljubljana.

Slovensko

— Skúšobné laboratórium – Oddelenie analýzy krmív, Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky, Brati-
slava.

Suomi/Finland

— Elintarviketurvallisuusvirasto/Livsmedelssäkerhetsverket (Evira), Helsinki/Helsingfors.

Sverige

— Foderavdelningen, Statens Veterinärmedicinska Anstalt (SVA), Uppsala.

United Kingdom

— The Laboratory of the Government Chemist, Teddington.

NÁRODNÍ REFERENČNÍ LABORATOŘE ZEMÍ ESVO

Norge/Noreg

— LabNett AS, Agricultural Chemistry Laboratory, Stjørdal.“

CSL 188/6 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007



NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 851/2007

ze dne 19. července 2007,

kterým se stanoví sazby náhrad použitelné u některých produktů v odvětví cukru vyvážených ve
formě zboží, na něž se nevztahuje příloha I Smlouvy

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 318/2006 ze dne 20. února
2006 o společné organizaci trhů v odvětví cukru (1), a zejména
na čl. 33 odst. 2 písm. a) a odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení čl. 32 odst. 1 a 2 nařízení (ES) č. 318/2006
stanoví, že rozdíl mezi cenami produktů uvedenými v čl.
1 odst. 1 písm. b), c), d) a g) uvedeného nařízení
v mezinárodním obchodě a ve Společenství lze pokrýt
vývozní náhradou v případě, že se tyto produkty vyvážejí
ve formě zboží uvedeného v příloze VII uvedeného naří-
zení.

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1043/2005 ze dne 30. června
2005, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 3448/93,
pokud jde o režim poskytování vývozních náhrad pro
některé zemědělské produkty vyvážené ve formě zboží,
na něž se nevztahuje příloha I Smlouvy, a kritéria pro
stanovení výše těchto náhrad (2), určuje produkty, pro
které by měla být stanovena sazba náhrady uplatňovaná
v případě vývozu těchto produktů ve formě zboží uvede-
ného na seznamu v příloze VII nařízení (ES)
č. 318/2006.

(3) Podle čl. 14 odst. 1 nařízení (ES) č. 1043/2005 se sazba
náhrady na 100 kilogramů pro každý z dotčených
základních produktů stanoví každý měsíc.

(4) Ustanovení čl. 32 odst. 4 nařízení (ES) č. 318/2006
stanoví, že vývozní náhrada pro produkt obsažený

v určitém zboží nesmí být vyšší, než je náhrada použi-
telná pro tentýž produkt vyvážený bez dalšího zpraco-
vání.

(5) Náhrady stanovené tímto nařízením lze stanovit předem,
neboť v současnosti není možné odhadnout situaci na
trzích v příštích několika měsících.

(6) Závazky přijaté ohledně náhrad, které mohou být posky-
továny při vývozu zemědělských produktů obsažených
ve zboží, na které se nevztahuje příloha I Smlouvy, by
mohly být ohroženy stanovením vysokých sazeb náhrad
předem. V takových situacích je tudíž nezbytné přijmout
preventivní opatření, aniž by tím však bylo znemožněno
uzavírání dlouhodobých smluv. Opatřením, které
umožňuje splnit tyto různé cíle, je stanovení zvláštní
sazby náhrady pro stanovení náhrad předem.

(7) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro cukr,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Sazby náhrad použitelné pro základní produkty uvedené
v příloze I nařízení (ES) č. 1043/2005 a v čl. 1 odst. 1 a v
bodě 1 článku 2 nařízení (ES) č. 318/2006 a vyvážené ve formě
zboží uvedeného v příloze VII nařízení (ES) č. 318/2006 se
stanoví v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 20. července 2007.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. července 2007.

Za Komisi
Heinz ZOUREK

generální ředitel pro podniky a průmysl

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/7

(1) Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 1. Nařízení ve znění nařízení Komise
(ES) č. 1585/2006 (Úř. věst. L 294, 25.10.2006, s. 19).

(2) Úř. věst. L 172, 5.7.2005, s. 24. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 447/2007 (Úř. věst. L 106, 24.4.2007, s. 31).



PŘÍLOHA

Sazby náhrad použitelné od 20. července 2007 u některých produktů odvětví cukru vyvážených ve formě zboží,
na něž se nevztahuje příloha I Smlouvy (1)

Kód KN Popis zboží

Sazba náhrady v EUR/100 kg

V případě stanovení náhrad
předem Ostatní

1701 99 10 Bílý cukr 34,70 34,70

CSL 188/8 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007

(1) Sazby stanovené v této příloze se nevztahují na vývozy do Albánie, Chorvatska, Bosny a Hercegoviny, Srbska, Černé Hory, Kosova,
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie, Andorry, Gibraltaru, Ceuty, Melilly, Svatého Stolce (Vatikánského městského státu), Lichten-
štejnska, obcí Livigno a Campione d'Italia, ostrova Helgoland, Grónska, Faerských ostrovů a na ta území Kyperské republiky, nad nimiž
vláda Kyperské republiky nevykonává skutečnou kontrolu, a na zboží uvedené v tabulkách I a II protokolu č. 2 dohody mezi
Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací ze dne 22. července 1972 vyvážené do Švýcarské konfederace.



NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 852/2007

ze dne 19. července 2007,

kterým se stanoví vývozní náhrady pro bílý a surový cukr vyvážený v nezměněném stavu

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 318/2006 ze dne 20. února
2006 o společné organizaci trhů v odvětví cukru (1), a zejména
na čl. 33 odst. 2 druhý pododstavec uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 32 nařízení (ES) č. 318/2006 stanoví, že rozdíl
mezi cenami produktů uvedených v čl. 1 odst. 1 písm. b)
uvedeného nařízení na světovém trhu a jejich cenami na
trhu Společenství může být pokryt vývozní náhradou.

(2) S ohledem na současnou situaci na trhu s cukrem by
vývozní náhrady měly být stanoveny v souladu
s pravidly a určitými kritérii podle článků 32 a 33 naří-
zení (ES) č. 318/2006.

(3) Ustanovení čl. 33 odst. 2 prvního pododstavce nařízení
(ES) č. 318/2006 stanoví, že situace na světovém trhu
nebo zvláštní požadavky určitých trhů mohou vyžadovat
rozlišení náhrady podle místa určení.

(4) Náhrady by měly být poskytovány pouze pro produkty,
jejichž volný pohyb ve Společenství je povolen a jež
splňují požadavky nařízení (ES) č. 318/2006.

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro cukr,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Vývozní náhrady podle článku 32 nařízení (ES) č. 318/2006 se
poskytují pro produkty a částky, které jsou stanoveny v příloze
tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 20. července 2007.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. července 2007.

Za Komisi
Jean-Luc DEMARTY

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/9

(1) Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízení Komise (ES) č. 247/2007 (Úř. věst. L 69, 9.3.2007, s. 3).



PŘÍLOHA

Vývozní náhrady pro bílý a surový cukr vyvážený v nezměněném stavu platné ode dne 20. července 2007 (a)

Kód produktu Místo určení Měrná jednotka Výše náhrady

1701 11 90 9100 S00 EUR/100 kg 31,91 (1)

1701 11 90 9910 S00 EUR/100 kg 31,91 (1)

1701 12 90 9100 S00 EUR/100 kg 31,91 (1)

1701 12 90 9910 S00 EUR/100 kg 31,91 (1)

1701 91 00 9000 S00 EUR/1 % sacharózy × 100 kg čisté hmot-
nosti produktu 0,3470

1701 99 10 9100 S00 EUR/100 kg 34,70

1701 99 10 9910 S00 EUR/100 kg 34,70

1701 99 10 9950 S00 EUR/100 kg 34,70

1701 99 90 9100 S00 EUR/1 % sacharózy × 100 kg čisté hmot-
nosti produktu 0,3470

Pozn.: Místa určení jsou vymezena takto:
S00: všechna místa určení kromě Albánie, Chorvatska, Bosny a Hercegoviny, Srbska, Černé hory, Kosova, Bývalé jugoslávské

republiky Makedonie, Andorry, Gibraltaru, Ceuty, Melilly, Svatého Stolce (Vatikánský městský stát), Lichtenštejnska, samo-
správných obcí Livigno a Campione d'Italia, Heligolandu, Grónska, Faerských ostrovů a oblastí Kypru, nad nimiž vláda
Kyperské republiky nevykonává skutečnou kontrolu.

(a) Částky stanovené v této příloze se v souladu s rozhodnutím Rady 2005/45/ES ze dne 22. prosince 2004 o uzavření a prozatímním
provádění Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací, kterou se mění dohoda mezi Evropským hospodářským
společenstvím a Švýcarskou konfederací ze dne 22. července 1972, pokud jde o ustanovení použitelná pro zpracované zemědělské
produkty (Úř. věst. L 23, 26.1.2005, s. 17), nepoužijí s účinkem od 1. února 2005.

(1) Tato částka se vztahuje na surový cukr s výtěžností 92 %. Pokud je výtěžnost vyváženého surového cukru jiná než 92 %, použitelná
výše náhrady se v případě každé dotčené vývozní operace vynásobí přepočítacím koeficientem, který se získá vydělením výtěžnosti
vyváženého cukru, vypočítané v souladu s přílohou I bodu III odst. 3 nařízení (ES) č. 318/2006, číslem 92.

CSL 188/10 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007



NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 853/2007

ze dne 19. července 2007,

kterým se stanoví vývozní náhrady pro sirupy a některé další cukerné produkty vyvážené
v nezměněném stavu

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 318/2006 ze dne 20. února
2006 o společné organizaci trhů v odvětví cukru (1), a zejména
na čl. 33 odst. 2 druhý pododstavec uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 32 nařízení (ES) č. 318/2006 stanoví, že rozdíl
mezi cenami produktů uvedených v čl. 1 odst. 1 písm. c),
d) a g) uvedeného nařízení na světovém trhu a jejich
cenami na trhu Společenství může být pokryt vývozní
náhradou.

(2) S ohledem na současnou situaci na trhu s cukrem by
vývozní náhrady měly být stanoveny v souladu
s pravidly a určitými kritérii podle článků 32 a 33 naří-
zení (ES) č. 318/2006.

(3) Ustanovení čl. 33 odst. 2 prvního pododstavce nařízení
(ES) č. 318/2006 stanoví, že situace na světovém trhu
nebo zvláštní požadavky určitých trhů mohou vyžadovat
rozlišení náhrady podle místa určení.

(4) Náhrady by měly být poskytovány pouze pro produkty,
jejichž volný pohyb ve Společenství je povolen a jež
splňují požadavky nařízení Komise (ES) č. 951/2006 ze

dne ze dne 30. června 2006, kterým se stanoví prováděcí
pravidla k nařízení (ES) č. 318/2006, pokud jde
o obchod s třetími zeměmi v odvětví cukru (2).

(5) Vývozní náhrady mohou být stanoveny, aby pokryly
rozdíl v konkurenceschopnosti vývozu Společenství
a třetí země. Vývoz Společenství do některých blízkých
míst určení a do třetích zemí, které poskytují produktům
Společenství preferenční dovozní zacházení, je
v současné době ve zvláště příznivém konkurenčním
postavení. Vývozní náhrady pro vývoz do těchto míst
určení by proto měly být zrušeny.

(6) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro cukr,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Vývozní náhrady podle článku 32 nařízení (ES)
č. 318/2006 se poskytují pro produkty a částky podle přílohy
tohoto nařízení, za podmínek stanovených v odstavci 2 tohoto
článku.

2. Aby byly produkty způsobilé pro poskytnutí náhrady
podle odstavce 1, musí splňovat příslušné požadavky uvedené
v článcích 3 a 4 nařízení (ES) č. 951/2006.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 20. července 2007.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. července 2007.

Za Komisi
Jean-Luc DEMARTY

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/11

(1) Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 247/2007 (Úř. věst. L 69, 9.3.2007, s. 3).

(2) Úř. věst. L 178, 1.7.2006, s. 24. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 2031/2006 (Úř. věst. L 414, 30.12.2006, s. 43).



PŘÍLOHA

Vývozní náhrady pro sirupy a některé další produkty z cukru vyvážené v nezměněném stavu platné ode dne
20. července 2007 (a)

Kód produktu Místo určení Měrná jednotka Výše náhrady

1702 40 10 9100 S00 EUR/100 kg sušiny 34,70

1702 60 10 9000 S00 EUR/100 kg sušiny 34,70

1702 60 95 9000 S00 EUR/1 % sacharózy × 100 kg
čisté hmotnosti produktu 0,3470

1702 90 30 9000 S00 EUR/100 kg sušiny 34,70

1702 90 60 9000 S00 EUR/1 % sacharózy × 100 kg
čisté hmotnosti produktu 0,3470

1702 90 71 9000 S00 EUR/1 % sacharózy × 100 kg
čisté hmotnosti produktu 0,3470

1702 90 99 9900 S00 EUR/1 % sacharózy × 100 kg
čisté hmotnosti produktu 0,3470 (1)

2106 90 30 9000 S00 EUR/100 kg sušiny 34,70

2106 90 59 9000 S00 EUR/1 % sacharózy × 100 kg
čisté hmotnosti produktu 0,3470

Pozn.: Místa určení jsou vymezena takto:
S00: všechna místa určení kromě Albánie, Chorvatska, Bosny a Hercegoviny, Srbska, Černé hory, Kosova, Bývalé jugoslávské

republiky Makedonie, Andorry, Gibraltaru, Ceuty, Melilly, Svatého Stolce (Vatikánský městský stát), Lichtenštejnska, samo-
správných obcí Livigno a Campione d'Italia, Heligolandu, Grónska, Faerských ostrovů a oblastí Kypru, nad nimiž vláda
Kyperské republiky nevykonává skutečnou kontrolu.

(a) Částky stanovené v této příloze se v souladu s rozhodnutím Rady 2005/45/ES ze dne 22. prosince 2004 o uzavření a prozatímním
provádění Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací, kterou se mění dohoda mezi Evropským hospodářským
společenstvím a Švýcarskou konfederací ze dne 22. července 1972, pokud jde o ustanovení použitelná pro zpracované zemědělské
produkty (Úř. věst L 23, 26.1.2005, s. 17), nepoužijí s účinkem od 1. února 2005.

(1) Základní částka se nevztahuje na produkt definovaný v bodě 2 přílohy nařízení Komise (EHS) č. 3513/92 (Úř. věst. L 355, 5.12.1992,
s. 12).

CSL 188/12 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007



NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 854/2007

ze dne 19. července 2007,

kterým se stanoví maximální výše vývozních náhrad pro bílý cukr v rámci stálého nabídkového
řízení podle nařízení (ES) č. 958/2006

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 318/2006 ze dne 20. února
2006 o společné organizaci trhů v odvětví cukru (1), a zejména
na čl. 33 odst. 2 druhý pododstavec a čl. 33 odst. 2 třetí
pododstavec písm. b) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (ES) č. 958 ze dne 28. června 2006
o stálém nabídkovém řízení v rámci hospodářského
roku 2006/07 na stanovení vývozních náhrad bílého
cukru (2) požaduje vyhlášení dílčích nabídkových řízení.

(2) Podle čl. 8 odst. 1 nařízení (ES) č. 958/2006 a po
přezkoumání nabídek podaných v rámci dílčího nabídko-
vého řízení, které končí dne 19. července 2007, je

vhodné stanovit maximální výši vývozních náhrad pro
uvedené dílčí nabídkové řízení.

(3) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro cukr,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Pro dílčí nabídkové řízení, které končí dne 19. července 2007,
je maximální výše vývozních náhrad pro produkt uvedený
v čl. 1 odst. 1 nařízení (ES) č. 958/2006 stanovena na
39,695 EUR/100 kg.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 20. července 2007.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. července 2007.

Za Komisi
Jean-Luc DEMARTY

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/13

(1) Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 247/2007 (Úř. věst. L 69, 9.3.2007, s. 3).

(2) Úř. věst. L 175, 29.6.2006, s. 49. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 203/2007 (Úř. věst. L 61, 28.2.2007, s. 3).



NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 855/2007

ze dne 19. července 2007,

kterým se stanoví maximální výše vývozních náhrad pro bílý cukr v rámci stálého nabídkového
řízení podle nařízení (ES) č. 38/2007

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 318/2006 ze dne 20. února
2006 o společné organizaci trhů v odvětví cukru (1), a zejména
na čl. 33 odst. 2 druhý pododstavec a čl. 33 odst. 2 třetí
pododstavec písm. b) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (ES) č. 38/2007 ze dne 17. ledna 2007
o zahájení stálého nabídkového řízení na další prodej
cukru ze zásob intervenčních agentur Belgie, České repu-
bliky, Španělska, Irska, Itálie, Maďarska, Polska, Slovenska
a Švédska na vývoz (2) požaduje vyhlášení dílčích nabíd-
kových řízení.

(2) Podle čl. 4 odst. 1 nařízení (ES) č. 38/2007 a po
přezkoumání nabídek podaných v rámci dílčího nabídko-
vého řízení, které končí dne 18. července 2007, je

vhodné stanovit maximální výši vývozních náhrad pro
uvedené dílčí nabídkové řízení.

(3) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro cukr,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Pro dílčí nabídkové řízení, které končí dne 18. července 2007,
je maximální výše vývozních náhrad pro produkt uvedený
v čl. 1 odst. 1 nařízení (ES) č. 38/2007 stanovena na 45,236
EUR/100 kg.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 20. července 2007.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. července 2007.

Za Komisi
Jean-Luc DEMARTY

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CSL 188/14 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007

(1) Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 247/2007 (Úř. věst. L 69, 9.3.2007, s. 3).

(2) Úř. věst. L 11, 18.1.2007, s. 4. Nařízení ve znění nařízení (ES) č.
203/2007 (Úř. věst. L 61, 28.2.2006, s. 3).



II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 15. února 2007

o uzavření Ujednání mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Islandskou republikou
a Norským královstvím na straně druhé o pravidlech pro účast těchto dvou států v Evropské
agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie

jménem Společenství

(2007/511/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 62 odst. 2 písm. a) a článek 66 ve spojení
s čl. 300 odst. 2 prvním pododstavcem první větou a odst. 3
prvním pododstavcem této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 21 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 2007/2004 ze
dne 26. října 2004 o zřízení Evropské agentury pro
řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích člen-
ských států Evropské unie (2) se mají země přidružené
k provádění, uplatňování a rozvoji schengenského acquis
účastnit činnosti agentury. Pravidla pro jejich účast mají
být stanovena v dalších ujednáních uzavřených mezi
nimi a Společenstvím.

(2) Na základě zmocnění uděleného Komisi dne 7. října
2004 bylo s Islandskou republikou a s Norským králov-
stvím sjednáno ujednání o pravidlech pro účast těchto
dvou států v Evropské agentuře pro řízení operativní
spolupráce na vnějších hranicích členských států
Evropské unie.

(3) V souladu s články 1 a 2 Protokolu o postavení Dánska,
připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke Smlouvě
o založení Evropského společenství, se Dánsko neúčastní
přijímání tohoto rozhodnutí, a proto pro ně není
závazné ani použitelné. Vzhledem k tomu, že toto
rozhodnutí navazuje na schengenské acquis podle hlavy
IV části třetí Smlouvy o založení Evropského společen-
ství, rozhodne se Dánsko v souladu s článkem 5 uvede-
ného protokolu do šesti měsíců poté, co Rada přijala toto
rozhodnutí, zda je provede ve svém vnitrostátním právu.

(4) Toto rozhodnutí rozvíjí ta ustanovení schengenského
acquis, kterých se neúčastní Spojené království
v souladu s rozhodnutím Rady 2000/365/ES ze dne
29. května 2000 o žádosti Spojeného království Velké
Británie a Severního Irska, aby se na ně vztahovala
některá ustanovení schengenského acquis (3). Spojené
království se tudíž nepodílí na přijímání tohoto rozhod-
nutí, a proto pro ně není závazné ani použitelné.

(5) Toto rozhodnutí rozvíjí ta ustanovení schengenského
acquis, kterých se neúčastní Irsko v souladu
s rozhodnutím Rady 2002/192/ES ze dne 28. února
2002 o žádosti Irska, aby se na ně vztahovala některá
ustanovení schengenského acquis (4). Irsko se tudíž nepo-
dílí na přijímání tohoto rozhodnutí, a proto pro ně není
závazné ani použitelné.

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/15

(1) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 12. prosince 2006
(dosud nezveřejněné v Úředním věstníku).

(2) Úř. věst. L 349, 25.11.2004, s. 1.
(3) Úř. věst. L 131, 1.6.2000, s. 43.
(4) Úř. věst. L 64, 7.3.2002, s. 20.



(6) Uvedené ujednání bylo jménem Evropského společenství
podepsáno dne 1. února 2007 na základě rozhodnutí
Rady 2007/512/ES (1) s výhradou pozdějšího uzavření.

(7) Uvedené ujednání by mělo být uzavřeno,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Ujednání mezi Evropským společenstvím na jedné straně
a Islandskou republikou a Norským královstvím na straně
druhé o pravidlech pro účast těchto dvou států v Evropské
agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích
členských států Evropské unie se schvaluje jménem Společen-
ství.

Znění ujednání se připojuje k tomuto rozhodnutí (2).

Článek 2

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu zmocněnou k tomu
uložit jménem Společenství schvalovací listinu podle čl. 9 odst.
1 ujednání, která vyjadřuje souhlas Společenství s tím, že je
tímto ujednáním vázáno.

V Bruselu dne 15. února 2007.

Za Radu
předseda

W. SCHÄUBLE

CSL 188/16 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007

(1) Viz strana 17 v tomto čísle Úředního věstníku. (2) Viz strana 19 v tomto čísle Úředního věstníku.



ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 15. února 2007

o podpisu Ujednání mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Islandskou republikou
a Norským královstvím na straně druhé o pravidlech pro účast těchto dvou států v Evropské
agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie

jménem Společenství a o jeho prozatímním uplatňování

(2007/512/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 62 odst. 2 písm. a) a článek 66 ve spojení
s čl. 300 odst. 2 prvním pododstavcem první větou této
smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 21 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 2007/2004 ze
dne 26. října 2004 o zřízení Evropské agentury pro
řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích člen-
ských států Evropské unie (1) se mají země přidružené
k provádění, uplatňování a rozvoji schengenského acquis
účastnit činnosti agentury. Pravidla pro jejich účast mají
být stanovena v dalších ujednáních uzavřených mezi
nimi a Společenstvím.

(2) Na základě zmocnění uděleného Komisi dne 7. října
2004 bylo s Islandskou republikou a s Norským králov-
ství sjednáno ujednání o pravidlech pro účast těchto
dvou států v Evropské agentuře pro řízení operativní
spolupráce na vnějších hranicích členských států
Evropské unie.

(3) Ujednání parafované dne 18. května 2005 by mělo být
podepsáno s výhradou pozdějšího uzavření a připojené
společné prohlášení by mělo být schváleno. Ujednání by
mělo být prozatímně uplatňováno.

(4) V souladu s články 1 a 2 Protokolu o postavení Dánska,
připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke Smlouvě
o založení Evropského společenství, se Dánsko neúčastní
přijímání tohoto rozhodnutí, a proto pro ně není

závazné ani použitelné. Vzhledem k tomu, že toto
rozhodnutí navazuje na schengenské acquis podle hlavy
IV části třetí Smlouvy o založení Evropského společen-
ství, rozhodne se Dánsko v souladu s článkem 5 uvede-
ného protokolu do šesti měsíců poté, co Rada přijala toto
rozhodnutí, zda je provede ve svém vnitrostátním právu.

(5) Toto rozhodnutí rozvíjí ta ustanovení schengenského
acquis, kterých se neúčastní Spojené království
v souladu s rozhodnutím Rady 2000/365/ES ze dne
29. května 2000 o žádosti Spojeného království Velké
Británie a Severního Irska, aby se na ně vztahovala
některá ustanovení schengenského acquis (2). Spojené
království se tudíž nepodílí na přijímání tohoto rozhod-
nutí, a proto pro ně není závazné ani použitelné.

(6) Toto rozhodnutí rozvíjí ta ustanovení schengenského
acquis, kterých se neúčastní Irsko v souladu
s rozhodnutím Rady 2002/192/ES ze dne 28. února
2002 o žádosti Irska, aby se na ně vztahovala některá
ustanovení schengenského acquis (3). Irsko se tudíž nepo-
dílí na přijímání tohoto rozhodnutí, a proto pro ně není
závazné ani použitelné,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Podpis Ujednání mezi Evropským společenstvím na jedné straně
a Islandskou republikou a Norským královstvím na straně druhé
o pravidlech pro účast těchto dvou států v Evropské agentuře
pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských
států Evropské unie a připojené společné prohlášení se schvalují
jménem Společenství, s výhradou uzavření ujednání.

Znění ujednání a společného prohlášení se připojují k tomuto
rozhodnutí.

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/17

(1) Úř. věst. L 349, 25.11.2004, s. 1.
(2) Úř. věst. L 131, 1.6.2000, s. 43.
(3) Úř. věst. L 64, 7.3.2002, s. 20.



Článek 2

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné podepsat ujednání jménem Společenství,
s výhradou jeho uzavření.

Článek 3

Ujednání je až do dokončení postupů ke svému formálnímu uzavření prozatímně uplatňováno v souladu se
svým čl. 9 odst. 2 (1).

V Bruselu dne 15. února 2007.

Za Radu
předseda

W. SCHÄUBLE

CSL 188/18 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007

(1) Den podpisu ujednání zveřejní generální sekretariát Rady v Úředním věstníku Evropské unie.



UJEDNÁNÍ

mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Islandskou republikou a Norským královstvím na
straně druhé o pravidlech pro účast těchto dvou států v Evropské agentuře pro řízení operativní

spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie

EVROPSKÉ SPOLEČENSTVÍ,

zastoupené Radou Evropské unie,

na straně jedné, a

ISLANDSKÁ REPUBLIKA (dále jen „Island“) a

NORSKÉ KRÁLOVSTVÍ (dále jen „Norsko“)

na straně druhé,

VZHLEDEM K Dohodě uzavřené mezi Radou Evropské unie a Islandskou republikou a Norským královstvím o přidružení
těchto dvou států k provádění, uplatňování a rozvoji schengenského acquis (dále jen „dohoda“),

VZHLEDEM K TĚMTO DŮVODŮM:

(1) Nařízením Rady (ES) č. 2007/2004 (1) (dále jen „naří-
zení“) zřídilo Evropské společenství Evropskou agenturu
pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích
členských států Evropské unie (dále jen „agentura“).

(2) Nařízení rozvíjí schengenské acquis ve smyslu dohody.

(3) Nařízení potvrzuje, že se země přidružené k provádění,
uplatňování a rozvoji schengenského acquis mají účastnit
činnosti agentury, třebaže s omezenými hlasovacími
právy.

(4) Dohoda neupravuje pravidla pro přidružení Islandu
a Norska k činnostem nových subjektů zřízených Evrop-
skou unií v rámci dalšího rozvoje schengenského acquis,
a některé aspekty přidružení k agentuře by proto měly
být vymezeny v doplňujícím ujednání mezi smluvními
stranami dohody,

SE DOHODLY TAKTO:

Článek 1

Správní rada

1. Island a Norsko jsou ve správní radě agentury zastoupeny
v souladu s čl. 21 odst. 3 nařízení.

2. Island a Norsko mohou vykonávat hlasovací práva při

a) rozhodování o konkrétních činnostech, které je třeba provést
na jejich vnějších hranicích nebo v jejich těsné blízkosti.
Návrhy na přijetí takových rozhodnutí vyžadují souhlasný
hlas jejich zástupce ve správní radě;

b) rozhodování o konkrétních činnostech podle článku 3
(společné operace a pilotní projekty na vnějších hranicích),
článku 7 (správa technického vybavení), článku 8 (podpora
poskytovaná členským státům za okolností vyžadujících
zvýšenou technickou a operativní pomoc na vnějších hrani-
cích) a čl. 9 odst. 1 první věty (společné návratové operace),
které je třeba provádět s lidskými zdroji, nebo vybavením
poskytovaným Islandem a/nebo Norskem;

c) rozhodování o analýze rizik (rozvoj společné integrované
analýzy rizik, obecné a cílené analýzy rizik) podle článku
4, která se jich bezprostředně dotýká;

d) rozhodování o odborné přípravě podle článku 5 s výjimkou
zavedení společných hlavních osnov.

Článek 2

Finanční příspěvek

Island a Norsko odvádějí do rozpočtu agentury příspěvky
v souladu s procentním podílem stanoveným v čl. 12 odst. 1
dohody.

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/19

(1) Úř. věst. L 349, 25.11.2004, s. 1.



Článek 3

Ochrana a důvěrnost údajů

1. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne
24. října 1995 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpra-
cováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (1) se
použije v případech, kdy agentura předává osobní údaje island-
ským a norským orgánům.

2. Na osobní údaje předané agentuře islandskými a norskými
orgány se použije nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány
a institucemi Společenství a o volném pohybu těchto údajů (2).

3. Island a Norsko dodržují pravidla důvěrného zacházení
s dokumenty v držení agentury, jak je stanoveno v jednacím
řádu správní rady.

Článek 4

Právní postavení

Agentura má právní subjektivitu podle islandského a norského
práva a má na Islandu a v Norsku nejširší způsobilost k právům
a právním úkonům, jakou toto právo přiznává právnickým
osobám. Může zejména nabývat a zcizovat movitý i nemovitý
majetek a vystupovat před soudem.

Článek 5

Odpovědnost

Odpovědnost agentury se řídí čl. 19 odst. 1, 3 a 5 nařízení.

Článek 6

Soudní dvůr

Island a Norsko uznávají pravomoc Soudního dvora Evropských
společenství rozhodovat ve věcech týkajících se agentury, jak je
stanoveno v čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení.

Článek 7

Výsady a imunity

Island a Norsko uplatňují na agenturu a její zaměstnance
Protokol o výsadách a imunitách Evropských společenství
a platné předpisy přijaté na jeho základě.

Článek 8

Zaměstnanci

1. Odchylně od čl. 12 odst. 2 písm. a) pracovního řádu
ostatních zaměstnanců Evropských společenství je výkonný
ředitel agentury oprávněn na základě smlouvy zaměstnávat
islandské a norské státní příslušníky, kteří požívají plných
občanských práv.

2. Islandští a norští státní příslušníci však nemohou být
jmenováni do funkce výkonného ředitele agentury nebo jeho
zástupce.

3. Islandští a norští státní příslušníci nemohou být zvoleni
předsedou ani místopředsedou správní rady.

Článek 9

Vstup v platnost

1. Toto ujednání vstupuje v platnost uplynutím jednoho
měsíce ode dne, kdy generální tajemník Rady jako jeho depo-
zitář shledá, že jsou splněny veškeré formální požadavky týkající
se vyjádření souhlasu stran nebo vyjádření souhlasu jménem
stran s tím, že budou tímto ujednáním vázány.

2. Toto ujednání se uplatňuje prozatímně od prvního dne po
svém podpisu.

Článek 10

Platnost a pozbytí platnosti

1. Toto ujednání se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Toto ujednání pozbývá platnosti šest měsíců po vypově-
zení dohody Islandem nebo Norskem anebo rozhodnutím Rady
Evropské unie nebo po zrušení jiným způsobem v souladu
s postupy uvedenými v článcích 11 a 16 dohody.

Dohoda uvedená v článku 17 dohody se použije rovněž na
důsledky zrušení tohoto ujednání.

Toto ujednání i přiložené společné prohlášení jsou sepsány ve
dvou vyhotoveních v jazyce anglickém, českém, dánském,
estonském, finském, francouzském, italském, litevském, lotyš-
ském, maďarském, maltském, německém, nizozemském,
polském, portugalském, řeckém, slovenském, slovinském,
španělském, švédském, islandském a norském, přičemž všechna
znění mají stejnou platnost.

CSL 188/20 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007

(1) Úř. věst. L 281, 23.11.1995, s. 31.
(2) Úř. věst. L 8, 12.1.2001, s. 1.



Съставено в Брюксел на първи февруари две хиляди и седма година.

Hecho en Bruselas, el uno de febrero del dos mil siete.

V Bruselu dne prvního února dva tisíce sedm.

Udfærdiget i Bruxelles, den første februar to tusind og syv.

Geschehen zu Brüssel am ersten Februar zweitausendsieben.

Kahe tuhande seitsmenda aasta veebruarikuu esimesel päeval Brüsselis.

'Εγινε στις Βρυξέλλες, την πρώτη Φεβρουαρίου δύο χιλιάδες επτά.

Done at Brussels on the first day of February in the year two thousand and seven.

Fait à Bruxelles, le premier février deux mille sept.

Fatto a Bruxelles, addì primo febbraio duemilasette.

Briselē, divtūkstoš septītā gada pirmajā februārī.

Priimta du tūkstančiai septintų metų vasario pirmą dieną Briuselyje.

Kelt Brüsszelben, a kettőezer hetedik év február első napján.

Magħmul fi Brussell, fl-ewwel jum ta' Frar tas-sena elfejn u sebgħa.

Gedaan te Brussel, de eerste februari tweeduizend zeven.

Sporządzono w Brukseli, dnia pierwszego lutego roku dwa tysiące siódmego.

Feito em Bruxelas, em um de Fevereiro de dois mil e sete.

Întocmit la Bruxelles, întâi februarie două mii șapte.

V Bruseli prvého februára dvetisícsedem.

V Bruslju, prvega februarja leta dva tisoč sedem.

Tehty Brysselissä ensimmäisenä päivänä helmikuuta vuonna kaksituhattaseitsemän.

Som skedde i Bryssel den första februari tjugohundrasju.

Gjört í Brussel fyrsta dag febrúarmánaðar árið tvö þúsund og sjö.

Utferdiget i Brussel den 1. februar 2007.

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/21



За Европейската общност
Por la Comunidad Europea
Za Evropské společenství

For Det Europæiske Fællesskab
Für die Europäische Gemeinschaft

Euroopa Ühenduse nimel
Για την Ευρωπαϊκή Κοινότητα
For the European Community

Pour la Communauté européenne
Per la Comunità europea
Eiropas Kopienas vārdā
Europos bendrijos vardu

az Európai Közösség részéről
Għall-Komunità Ewropea

Voor de Europese Gemeenschap
W imieniu Wspólnoty Europejskiej

Pela Comunidade Europeia
Pentru Comunitatea Europeană
Za Európske spoločenstvo
Za Evropsko skupnost

Euroopan yhteisön puolesta
På Europeiska gemenskapens vägnar

Fyrir hönd Evrópubandalagsins
For Det europeiske fellesskap

За Европейската общност
Por la República de Islandia
Za Islandskou republiku
For Republikken Island
Für die Republik Island
Islandi Vabariigi nimel

Για τη Δημοκρατία της Ισλανδίας
For the Republic of Iceland
Pour la République d'Islande
Per la Repubblica d'Islanda
Islandes Republikas vārdā

Islandijos Respublikos vardu
az Izlandi Köztársaság részéről
Għar-Repubblika ta’ l-Iżlanda
Voor de Republiek IJsland

W imieniu Republiki Islandii
Pela República da Islândia
Pentru Republica Islanda
Za Islandskú republiku
Za Republiko Islandijo

Islannin tasavallan puolesta
På Republiken Islands vägnar
Fyrir hönd lýðveldisins Íslands

For Republikken Island

За Република Норвегия
Por el Reino de Noruega
Za Norské království
For Kongeriget Norge

Für das Königreich Norwegen
Norra Kuningriigi nimel

Για το Βασίλειο της Νορβηγίας
For the Kingdom of Norway
Pour le Royaume de Norvège
Per il Regno di Norvegia
Norvēģijas Karalistes vārdā
Norvegijos Karalystės vardu
A Norvég Királyság részéről
Għar-Renju tan-Norveġja

Voor het Koninkrijk Noorwegen
W imieniu Królestwa Norwegii

Pelo Reino da Noruega
Pentru Regatul Norvegiei
Za Nórske kráľovstvo
Za Kraljevino Norveško

Norjan kuningaskunnan puolesta
På Konungariket Norges vägnar

Fyrir hönd konungsríkisins Noregs
For Kongeriket Norge

CSL 188/22 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2007



SPOLEČNÉ PROHLÁŠENÍ

Evropského společenství a vlád Islandské republiky a Norského království k dohodě o ujednání
o pravidlech pro účast Islandské republiky a Norského království v Evropské agentuře pro řízení

operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie

Evropské společenství,

vláda Islandské republiky

a

vláda Norského království,

v návaznosti na uzavření dohody o ujednání o pravidlech pro účast Islandské republiky a Norského
království v Evropské agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států
Evropské unie v souladu s čl. 21 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 2007/2004,

společně prohlašují, že:

Důvodem poskytnutí hlasovacích práv, která jsou udělena ujednáním, jsou zvláštní vztahy s Islandem a s
Norskem vyplývající z přidružení těchto dvou států k provádění, uplatňování a rozvoji schengenského
acquis, jak je uznáno schengenským protokolem k Amsterodamské smlouvě.

Tato hlasovací práva jsou výjimečné povahy podmíněné zvláštní povahou schengenské spolupráce
a zvláštním postavením Norska a Islandu.

Z tohoto důvodu je nelze považovat za právní ani politický precedens v žádné oblasti spolupráce mezi
stranami ujednání, ani pro účast jiných třetích zemí v jiných agenturách Unie.

Tato hlasovací práva nelze za žádných okolností vykonávat při přijímání regulačních nebo legislativních
rozhodnutí.

CS20.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 188/23


	Obsah
	Nařízení Komise (ES) č. 849/2007 ze dne 19. července 2007 o stanovení standardních dovozních hodnot pro určování vstupních cen určitých druhů ovoce a zeleniny 
	Nařízení Komise (ES) č. 850/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se mění nařízení (ES) č. 378/2005 o podrobných prováděcích pravidlech k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1831/2003, pokud jde o povinnosti a úkoly referenční laboratoře Společenství v souvislosti s žádostmi o povolení doplňkových látek v krmivech 
	Nařízení Komise (ES) č. 851/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví sazby náhrad použitelné u některých produktů v odvětví cukru vyvážených ve formě zboží, na něž se nevztahuje příloha I Smlouvy 
	Nařízení Komise (ES) č. 852/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví vývozní náhrady pro bílý a surový cukr vyvážený v nezměněném stavu 
	Nařízení Komise (ES) č. 853/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví vývozní náhrady pro sirupy a některé další cukerné produkty vyvážené v nezměněném stavu 
	Nařízení Komise (ES) č. 854/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví maximální výše vývozních náhrad pro bílý cukr v rámci stálého nabídkového řízení podle nařízení (ES) č. 958/2006 
	Nařízení Komise (ES) č. 855/2007 ze dne 19. července 2007, kterým se stanoví maximální výše vývozních náhrad pro bílý cukr v rámci stálého nabídkového řízení podle nařízení (ES) č. 38/2007 
	Rozhodnutí Rady ze dne 15. února 2007 o uzavření Ujednání mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Islandskou republikou a Norským královstvím na straně druhé o pravidlech pro účast těchto dvou států v Evropské agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie jménem Společenství 
	Rozhodnutí Rady ze dne 15. února 2007 o podpisu Ujednání mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Islandskou republikou a Norským královstvím na straně druhé o pravidlech pro účast těchto dvou států v Evropské agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie jménem Společenství a o jeho prozatímním uplatňování 
	Ujednání mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Islandskou republikou a Norským královstvím na straně druhé o pravidlech pro účast těchto dvou států v Evropské agentuře pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích členských států Evropské unie 

